BCVBCVC

B

D                L

Município de Igarapé Grande

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº087/2019/PMIG

EXTRATO DO CONTRATO Nº088/2019/PMIG

Pagina................................................................................................01

EXTRATO DO CONTRATO N.º 087/2019/PMIG

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

CONTRATADA L. FERREIRA PAZ SOUSA-ME

CNPJ (MF) 19.252.473/0001-04

MODALIDADE

DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

007/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº

035/2018

FUNDAMENTO

LEGAL

LEIS N.º 10.520/2002 E 8.666/93

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/ATIVIDADE: 02.25.00.

08.122.0049.2044.0000 –  MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO FMAS

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.00.0-004 001

FICHA 511

VALOR: R$ 26.142,90

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL - FMAS

PROJETO/ATIVIDADE: 02.25.00

08.243.0054.2188.0000 –  MANUTENÇÃO E

FUNC. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.29.0-004 001

FICHA 550

VALOR: R$ 14.359,50

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL - FMAS

PROJETO/ATIVIDADE: 02.25.00

08.244.0054.2047.0000 –  SERVIÇO DE

CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE

VINCULO

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.29.0-004 001

FICHA 591

VALOR: R$ 9.090,50

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL- FMAS

PROJETO/ATIVIDADE: 02.25.00

08.244.0056.2049.0000 –  MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO CRAS

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.29.0-004 001

FICHA 618

VALOR: R$ 38.596,20

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL- FMAS

PROJETO/ATIVIDADE: 02.25.00

08.243.0077.2155.0000 –  MANUT. E

FUNC. DO CONS. MUN. DA CRIANÇA E O

ADOLESCENTE - CMDCA

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

  ANO XI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, Quarta-feira 22 de maio de 2019 PAG 1 EDIÇÃO DE HOJE Nº02

2/3

           www.igarapégrande.ma.gov.br

       ANO XI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE, Quarta- Feira 22 de maio de 2019     EDIÇÃO DE HOJE Nº 2

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.00.0-004 001

FICHA 566

VALOR: R$ 8.463,30

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL- FMAS

PROJETO/ATIVIDADE: 02.25.00

08.244.0049.2163.0000 –  MANUT. E

FUNC. DO PROG. BOLSA FAMILIA E DO

CADASTRO UNICO

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.29.0-004 001

FICHA 573

VALOR: R$ 25.558,80

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL- FMAS

PROJETO/ATIVIDADE: 02.25.00

08.243.0077.2042.0000 –  MANUT. E

FUNC. DO CONSELHO TUTELAR

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.00.0-004 001

FICHA 558

VALOR: R$ 7.497,90

VALOR
O VALOR GLOBAL DA PRESENTE

CONTRATO É DE R$ 129.709,10

(CENTO E VINTE E NOVE MIL

SETECENTOS E NOVE REAIS E DEZ

CENTAVOS). CONFORME NE Nº

522007, 522008, 522009, 522010, 522011,

522012 E 522013.

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO EVENTUAL E

PARCELADO DE MATERIAIS

GRÁFICOS DIVERSOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

IGARAPÉ GRANDE.

VIGÊNCIA
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO

SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, DEVENDO SER

CONTADO DA DATA DA SUA ASSINATURA.

DATA DA

EMISSÃO

22 DE MAIO DE 2019

Dê ciência, cumpra-se e Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 088/2019/PMIG

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

CONTRATADA L. FERREIRA PAZ SOUSA-ME

CNPJ (MF) 19.252.473/0001-04

MODALIDADE

DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

007/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº

035/2018

FUNDAMENTO

LEGAL

LEIS N.º 10.520/2002 E 8.666/93

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/ATIVIDADE: 02.03.01.18 122

0002 2003 0000 –  MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -

SEMAD

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63

– OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.00.0-001

001

FICHA 063

VALOR: R$ 81.585,60

PROJETO/ATIVIDADE: 02.10.01.13 122

0002 2119 0000 –  MANUTENÇÃO E FUNC.

DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.00.0-001 001

FICHA 214

VALOR: R$ 33.743,95

PROJETO/ATIVIDADE: 02.12.01.04 122

0002 2132 0000 –  MANUTENÇÃO E FUNC.

DA SEC DE POLITICAS PUBLICAS

P/MULHERES-SMM

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.00.0-001 001

FICHA 265

VALOR: R$ 19.250,00

VALOR
O VALOR GLOBAL DA PRESENTE

CONTRATO É DE R$ 134.579,25

(CENTO E TRINTA E QUATRO MIL

3/3

           www.igarapégrande.ma.gov.br

       ANO XI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE, Quarta- Feira 22 de maio de 2019     EDIÇÃO DE HOJE Nº 2

QUINHENTOS E SETENTA E NOVE

REAIS E VINTE E CINCO

CENTAVOS). CONFORME NE Nº

522014, 522015 E 522016.

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO EVENTUAL E

PARCELADO DE MATERIAIS

GRÁFICOS DIVERSOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

IGARAPÉ GRANDE

VIGÊNCIA
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO

SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, DEVENDO SER

CONTADO DA DATA DA SUA ASSINATURA.

DATA DA

EMISSÃO

22 DE MAIO DE 2019

Dê ciência, cumpra-se e Publique-se.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Rua São Francisco, s/n, centro

Igarapé Grande - MA

                                                    SITE

www.igarapegrande.ma.gov.br

ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

Prefeito Municipal

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/